
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

01490 - XAPURI - AC

09:44:52

21 de novembro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

21/11/2024

09:44:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de XAPURI - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

66

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.055

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.055

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.055

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.719

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.719

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,11%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,89% 2.336
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.719

10.383

73

263

Votos nulos na urna 263

96,87%

0,68%

2,45%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.383
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.055

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.055

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.055

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.719

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.719

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,11%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,89% 2.336

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.719

10.481

89

149

Votos nulos na urna 149

97,78%

0,83%

1,39%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.481

Votos nominais 95,43% 10.002

Votos para legenda 4,57% 479

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUÍS GUSTAVO ALCALDE PINTO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) XAPURI-AC,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01490 - XAPURI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0002 0002 / 223 0047 / 109 332 266 Não  Apurada / Agregação

0002 0010 / 118 0005 / 117 235 195 Não  Apurada / Agregação

0002 0012 / 167 0028 / 159 326 265 Não  Apurada / Agregação

0002 0014 / 141 0013 / 138 279 232 Não  Apurada / Agregação

0002 0023 / 128 0024 / 114 242 201 Não  Apurada / Agregação

0002 0027 / 262 0110 / 96 358 292 Não  Apurada / Agregação

0002 0030 / 146 0015 / 136 282 234 Não  Apurada / Agregação

0002 0032 / 135 0040 / 132 267 234 Não  Apurada / Agregação

0002 0033 / 111 0044 / 109 220 180 Não  Apurada / Agregação

0002 0037 / 107 0038 / 105 212 170 Não  Apurada / Agregação

0002 0049 / 122 0021 / 118 240 213 Não  Apurada / Agregação

0002 0056 / 120 0022 / 118 238 198 Não  Apurada / Agregação

0002 0059 / 164 0048 / 159 323 271 Não  Apurada / Agregação

0002 0063 / 141 0043 / 140 281 228 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

21/11/2024

09:44:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO O FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MAXSUEL MAIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VANIO PEREIRA MIRANDA Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOR POR XAPURI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANTÔNIO PEDRO MENDONÇA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCONDES LOPES CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

XAPURI É PRA QUEM AMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ERIVELTON SOARES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO MENEZES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JEAN CARLOS DA COSTA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - CARLITO DA SILVA DA LUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - RAIMUNDO NONATO
LOPES CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - THIAGO LUIZ FLORDELIS
CARNEIRO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - JOSINO GOMES DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - SEBASTIÃO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - JOÃO DO PRADO
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - MARIA EDNA BARBOSA
DE FARIAS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - JANETE PINHEIRO
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CELINA GABRIELA DA
SILVA E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ERIBERTO BRILHANTE DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11102 - MARICKSLEYDA GONDIM
ARTIAGO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ALESSANDRA BARROSO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - FRANCISCO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JENÁRIO FERREIRA
ROQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - ELIAS DO NASCIMENTO
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - RANGEL FERREIRA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11555 - MARCOS AIRTON ROMÃO
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - RICHARD DA SILVA MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - FLÁVIO SOARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - IDALINO PEDROSA
BEZERRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12213 - ANTÓNIO TEIXEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MARIA FRANCISCA
DANTAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12345 - JOSÉ PEREIRA FLORES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12555 - SANDRA MARIA RIBEIRO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ALDECIR MOREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12810 - REGINALDO DA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - VALCIR DA SILVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15113 - MARIA RAIMUNDA
FEITOSA DE SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15120 - JUAREZ RIBEIRO MACIEL
FILHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ANA KLÍCIA FERREIRA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15345 - JORGE JUVINO
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - FREDSON JORGE LOPES
E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ JESSÉ FERREIRA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20117 - MARCELA ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - ELDO VIANA DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - FRANCISCA ORLANJA
DIOGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - CARLOS CELSO
FERREIRA MATIAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARIA DE NAZARE
PEREIRA ROYZAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20610 - JOSE SELMO DANTAS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - MICHEL BRUNO PEREIRA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - HÉLIO PINTO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - MARIA DE JESUS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22154 - DEGIANE RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22176 - MARIA SOCORRO
OLIVEIRA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - JOSENY FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JOSÉ FREIRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - ERASMO PEREIRA VERUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ORLANDO DE PAULA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22789 - RONALDO ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ROGÉRIO DA SILVA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - GUINALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROSANA PEREIRA LUZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - ZENILTON ARAÚJO
VERÇOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ALCEMIR TEODOZIO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44234 - ELUANDA MARIA
MOREIRA CARLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RAIMUNDO JACÓ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - CLEMILTON ALMEIDA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - RAIMUNDA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13567 - ELMIRA FERNANDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65651 - THREYCY AZEVEDO DE
SOUZA E SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - RONALDO COSMO
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45120 - SUZANA GOMES DAS
MERCES BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - IRAN FLORENCIO DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - CELÇO GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45234 - ADALCILENE ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - MANOEL SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MARIA MACIEL DE MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - JOSÉ MARIA CACAU
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - JOSÉ BENVINDO
NASCIMENTO DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - RAIMUNDO NONATO
MELO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - EDER MONTEIRO
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - FRANCISCO OLIVEIRA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50222 - MARCOS SANTIAGO
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - JUSSENILSE PEREIRA
FLORES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50789 - ANDREIA MARIA
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

XAPURI É PRA QUEM AMA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PDT / PODE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO O FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

REPUBLICANOS / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOR POR XAPURI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 99 050 149 149Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0167 171 171Válido (legenda)

104 0217 321 321

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 31 01.651 1.682 1.682Válido (legenda)

34 01.651 1.685 1.685

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 1 00 1 1Válido (legenda)

50 - PSOL 3 0175 178 178Válido (legenda)

4 0175 179 179

13 1.162 1.17510 - REPUBLICANOS 1.1750 Válido (legenda)

128 1.843 1.97111 - PP 1.9710 Válido (legenda)

58 2.164 2.22212 - PDT 2.2220 Válido (legenda)

24 614 63815 - MDB 6380 Válido (legenda)

3 313 31620 - PODE 3160 Válido (legenda)

15 275 29022 - PL 2900 Válido (legenda)

96 1.588 1.68444 - UNIÃO 1.6840 Válido (legenda)

Resumo 479 010.002 10.481

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.481
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

116,50

Votos nulos e nulos técnicos :

10.002

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

89

9

Votos anulados sub judice :

149

10.481

Votos de legenda (C) :

0

479

1.165

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 233,00

932,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.162 1310 - REPUBLICANOS 1.175 1 3 1

1.843 12811 - PP 1.971 1 7 1

2.164 5812 - PDT 2.222 1 8 1

614 2415 - MDB 638 0 1 0

313 320 - PODE 316 0 0 0

275 1522 - PL 290 0 0 0

1.588 9644 - UNIÃO 1.684 1 4 1

217 104Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

321 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.651 34Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.685 1 6 1

175 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

179 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:07:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.002 479 10.481 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.162 13 110 - REPUBLICANOS 1.175 1 0 0 1 587.5000000
00000000

  100.86

1.843 128 111 - PP 1.971 1 0 0 3 985.5000000
00000000

  169.18

2.164 58 112 - PDT 2.222 1 0 0 3 1111.000000
000000000*

  190.73

1.588 96 144 - UNIÃO 1.684 1 0 0 1 842.0000000
00000000

  144.55

1.651 34 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.685 1 0 0 3 842.5000000
00000000

  144.64

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.162 13 110 - REPUBLICANOS 1.175 1 0 0 1 587.5000000
00000000

  100.86

1.843 128 111 - PP 1.971 1 0 0 3 985.5000000
00000000*

  169.18

2.164 58 112 - PDT 2.222 1 1 1 2 740.6666666
66666667

  190.73

1.588 96 144 - UNIÃO 1.684 1 0 0 1 842.0000000
00000000

  144.55

1.651 34 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.685 1 0 0 3 842.5000000
00000000

  144.64

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.162 13 110 - REPUBLICANOS 1.175 1 0 0 1 587.5000000
00000000

  100.86

1.843 128 111 - PP 1.971 1 1 1 2 657.0000000
00000000

  169.18
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

2.164 58 112 - PDT 2.222 1 1 1 2 740.6666666
66666667

  190.73

1.588 96 144 - UNIÃO 1.684 1 0 0 1 842.0000000
00000000

  144.55

1.651 34 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.685 1 0 0 3 842.5000000
00000000*

  144.64

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.162 13 110 - REPUBLICANOS 1.175 1 0 0 1 587.5000000
00000000

  100.86

1.843 128 111 - PP 1.971 1 1 1 2 657.0000000
00000000

  169.18

2.164 58 112 - PDT 2.222 1 1 1 2 740.6666666
66666667

  190.73

1.588 96 144 - UNIÃO 1.684 1 0 0 1 842.0000000
00000000*

  144.55

1.651 34 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.685 1 1 1 2 561.6666666
66666667

  144.64

Resultado em 06/10/2024 18:07:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.165

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.162 1310 - REPUBLICANOS 1.175 1 0 1

1.843 12811 - PP 1.971 1 1 2

2.164 5812 - PDT 2.222 1 1 2

614 2415 - MDB 638 0 0 0

313 320 - PODE 316 0 0 0

275 1522 - PL 290 0 0 0

1.588 9644 - UNIÃO 1.684 1 1 2

217 104Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

321 0 0 0

1.651 34Federação PSDB CIDADANIA 1.685 1 1 2

175 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

179 0 0 0

Resumo 10.002 479 10.481 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:07:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.788 36,48% Eleito*11 - MAXSUEL MAIA PEREIRA Válido

VANIO PEREIRA MIRANDA

3.636 35,02% Não eleito13 - ERIVELTON SOARES DA CRUZ Válido

ANTONIO MENEZES DA SILVA

2.959 28,50% Não eleito44 - ANTÔNIO PEDRO MENDONÇA Válido

MARCONDES LOPES CARNEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

447 Eleito por QP*44444 - CLEMILTON ALMEIDA DE LIMA Válido

383 Eleito por média*44222 - ALCEMIR TEODOZIO FERNANDES Válido

379 Eleito por QP*45000 - RONALDO COSMO FERRAZ Válido

373 Eleito por QP*12810 - REGINALDO DA SILVA DE SOUZA Válido

357 Eleito por QP*11345 - ELIAS DO NASCIMENTO MELO Válido

349 Eleito por média*45222 - CELÇO GARCIA Válido

346 Não eleito15123 - ANA KLÍCIA FERREIRA DIAS Válido

327 Eleito por média*12333 - MARIA FRANCISCA DANTAS DA SILVA Válido

313 Eleito por média*11456 - RANGEL FERREIRA MENEZES Válido

290 1º Suplente11000 - ERIBERTO BRILHANTE DA MOTA Válido

286 Eleito por QP*10000 - JEAN CARLOS DA COSTA FERREIRA Válido

283 1º Suplente12213 - ANTÓNIO TEIXEIRA MENDES Válido

273 1º Suplente45123 - IRAN FLORENCIO DE VASCONCELOS Válido

263 2º Suplente45777 - JOSÉ MARIA CACAU ROCHA Válido

255 2º Suplente11102 - MARICKSLEYDA GONDIM ARTIAGO OLIVEIRA Válido

252 1º Suplente10111 - RAIMUNDO NONATO LOPES CARNEIRO Válido

245 2º Suplente12123 - IDALINO PEDROSA BEZERRA JUNIOR Válido

226 1º Suplente44044 - GUINALDO ALVES DA SILVA Válido

214 3º Suplente12111 - FLÁVIO SOARES DO NASCIMENTO Válido

195 3º Suplente11555 - MARCOS AIRTON ROMÃO DE ARAÚJO Válido

194 4º Suplente11234 - JENÁRIO FERREIRA ROQUE Válido

194 4º Suplente12555 - SANDRA MARIA RIBEIRO DE LIMA Válido

188 5º Suplente12777 - ALDECIR MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

178 5º Suplente11222 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

167 Não eleito65651 - THREYCY AZEVEDO DE SOUZA E SOUZA Válido

150 2º Suplente44000 - ROGÉRIO DA SILVA E SILVA Válido

150 3º Suplente45333 - MANOEL SILVA DE OLIVEIRA Válido

140 6º Suplente12222 - FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA Válido

138 2º Suplente10888 - CELINA GABRIELA DA SILVA E SILVA Válido

132 4º Suplente45789 - JOSÉ BENVINDO NASCIMENTO DE ARAÚJO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

116 Não eleito20777 - MICHEL BRUNO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

107 3º Suplente10100 - CARLITO DA SILVA DA LUZ Válido

106 7º Suplente12000 - RICHARD DA SILVA MAIA Válido

104 3º Suplente44333 - RAIMUNDO JACÓ DA SILVA Válido

98 4º Suplente10123 - THIAGO LUIZ FLORDELIS CARNEIRO FERREIRA Válido

98 4º Suplente44777 - RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO Válido

94 8º Suplente12345 - JOSÉ PEREIRA FLORES Válido

92 Não eleito15000 - VALCIR DA SILVA FREITAS Válido

85 5º Suplente10555 - JANETE PINHEIRO ARAÚJO Válido

83 Não eleito15120 - JUAREZ RIBEIRO MACIEL FILHO Válido

82 5º Suplente44190 - ZENILTON ARAÚJO VERÇOSA Válido

72 Não eleito22222 - JOSENY FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

68 Não eleito20234 - CARLOS CELSO FERREIRA MATIAS JUNIOR Válido

66 Não eleito50222 - MARCOS SANTIAGO BARROSO Válido

63 6º Suplente10222 - SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA Válido

62 7º Suplente10200 - JOSINO GOMES DUARTE Válido

61 6º Suplente11123 - ALESSANDRA BARROSO DA SILVA Válido

55 Não eleito15113 - MARIA RAIMUNDA FEITOSA DE SOUZA SILVA Válido

53 5º Suplente45234 - ADALCILENE ROCHA DA SILVA Válido

51 6º Suplente44234 - ELUANDA MARIA MOREIRA CARLOS Válido

50 Não eleito13567 - ELMIRA FERNANDES DE SOUSA Válido

49 6º Suplente45555 - MARIA MACIEL DE MOURA Válido

48 Não eleito22456 - ERASMO PEREIRA VERUS Válido

47 7º Suplente44123 - ROSANA PEREIRA LUZ DA SILVA Válido

47 8º Suplente10234 - JOÃO DO PRADO ALENCAR Válido

42 Não eleito22000 - HÉLIO PINTO DE LIMA Válido

42 Não eleito50123 - FRANCISCO OLIVEIRA DA CUNHA Válido

39 Não eleito20610 - JOSE SELMO DANTAS ALVES Válido

36 Não eleito15345 - JORGE JUVINO FIGUEIREDO Válido

33 Não eleito50555 - JUSSENILSE PEREIRA FLORES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

27 Não eleito22789 - RONALDO ARAÚJO DA SILVA Válido

24 Não eleito20000 - JOSÉ JESSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

24 9º Suplente10345 - MARIA EDNA BARBOSA DE FARIAS DOS SANTOS Válido

23 Não eleito22333 - JOSÉ FREIRE DA SILVA Válido

21 Não eleito20333 - MARIA DE NAZARE PEREIRA ROYZAL Válido

19 Não eleito20117 - MARCELA ALVES DE LIMA Válido

18 Não eleito20200 - ELDO VIANA DE BRITO Válido

17 Não eleito50789 - ANDREIA MARIA RODRIGUES DA SILVA Válido

17 Não eleito22111 - MARIA DE JESUS FERREIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito22555 - ORLANDO DE PAULA LOPES Válido

12 Não eleito22444 - JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA Válido

11 Não eleito22176 - MARIA SOCORRO OLIVEIRA PEREIRA Válido

11 Não eleito50000 - RAIMUNDO NONATO MELO DE LIMA Válido

9 Não eleito22154 - DEGIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

8 Não eleito20222 - FRANCISCA ORLANJA DIOGO Válido

6 Não eleito50111 - EDER MONTEIRO MACEDO Válido

3 7º Suplente45120 - SUZANA GOMES DAS MERCES BARBOSA Válido

2 Não eleito15678 - FREDSON JORGE LOPES E SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:07:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO O FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.788 36.48% Eleito*11 - MAXSUEL MAIA PEREIRA Válido

VANIO PEREIRA MIRANDA

JUNTOR POR XAPURI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.959 28.50% Não eleito44 - ANTÔNIO PEDRO MENDONÇA Válido

MARCONDES LOPES CARNEIRO

XAPURI É PRA QUEM AMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.636 35.02% Não eleito13 - ERIVELTON SOARES DA CRUZ Válido

ANTONIO MENEZES DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:57, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

286 Eleito por QP*10000 - JEAN CARLOS DA COSTA FERREIRA Válido

252 1º Suplente10111 - RAIMUNDO NONATO LOPES CARNEIRO Válido

138 2º Suplente10888 - CELINA GABRIELA DA SILVA E SILVA Válido

107 3º Suplente10100 - CARLITO DA SILVA DA LUZ Válido

98 4º Suplente10123 - THIAGO LUIZ FLORDELIS CARNEIRO FERREIRA Válido

85 5º Suplente10555 - JANETE PINHEIRO ARAÚJO Válido

63 6º Suplente10222 - SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA Válido

62 7º Suplente10200 - JOSINO GOMES DUARTE Válido

47 8º Suplente10234 - JOÃO DO PRADO ALENCAR Válido

24 9º Suplente10345 - MARIA EDNA BARBOSA DE FARIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

357 Eleito por QP*11345 - ELIAS DO NASCIMENTO MELO Válido

313 Eleito por média*11456 - RANGEL FERREIRA MENEZES Válido

290 1º Suplente11000 - ERIBERTO BRILHANTE DA MOTA Válido

255 2º Suplente11102 - MARICKSLEYDA GONDIM ARTIAGO OLIVEIRA Válido

195 3º Suplente11555 - MARCOS AIRTON ROMÃO DE ARAÚJO Válido

194 4º Suplente11234 - JENÁRIO FERREIRA ROQUE Válido

178 5º Suplente11222 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

61 6º Suplente11123 - ALESSANDRA BARROSO DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

373 Eleito por QP*12810 - REGINALDO DA SILVA DE SOUZA Válido

327 Eleito por média*12333 - MARIA FRANCISCA DANTAS DA SILVA Válido

283 1º Suplente12213 - ANTÓNIO TEIXEIRA MENDES Válido

245 2º Suplente12123 - IDALINO PEDROSA BEZERRA JUNIOR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

214 3º Suplente12111 - FLÁVIO SOARES DO NASCIMENTO Válido

194 4º Suplente12555 - SANDRA MARIA RIBEIRO DE LIMA Válido

188 5º Suplente12777 - ALDECIR MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

140 6º Suplente12222 - FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA Válido

106 7º Suplente12000 - RICHARD DA SILVA MAIA Válido

94 8º Suplente12345 - JOSÉ PEREIRA FLORES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

346 Não eleito15123 - ANA KLÍCIA FERREIRA DIAS Válido

92 Não eleito15000 - VALCIR DA SILVA FREITAS Válido

83 Não eleito15120 - JUAREZ RIBEIRO MACIEL FILHO Válido

55 Não eleito15113 - MARIA RAIMUNDA FEITOSA DE SOUZA SILVA Válido

36 Não eleito15345 - JORGE JUVINO FIGUEIREDO Válido

2 Não eleito15678 - FREDSON JORGE LOPES E SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

116 Não eleito20777 - MICHEL BRUNO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

68 Não eleito20234 - CARLOS CELSO FERREIRA MATIAS JUNIOR Válido

39 Não eleito20610 - JOSE SELMO DANTAS ALVES Válido

24 Não eleito20000 - JOSÉ JESSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

21 Não eleito20333 - MARIA DE NAZARE PEREIRA ROYZAL Válido

19 Não eleito20117 - MARCELA ALVES DE LIMA Válido

18 Não eleito20200 - ELDO VIANA DE BRITO Válido

8 Não eleito20222 - FRANCISCA ORLANJA DIOGO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

72 Não eleito22222 - JOSENY FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

48 Não eleito22456 - ERASMO PEREIRA VERUS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

42 Não eleito22000 - HÉLIO PINTO DE LIMA Válido

27 Não eleito22789 - RONALDO ARAÚJO DA SILVA Válido

23 Não eleito22333 - JOSÉ FREIRE DA SILVA Válido

17 Não eleito22111 - MARIA DE JESUS FERREIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito22555 - ORLANDO DE PAULA LOPES Válido

12 Não eleito22444 - JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA Válido

11 Não eleito22176 - MARIA SOCORRO OLIVEIRA PEREIRA Válido

9 Não eleito22154 - DEGIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

447 Eleito por QP*44444 - CLEMILTON ALMEIDA DE LIMA Válido

383 Eleito por média*44222 - ALCEMIR TEODOZIO FERNANDES Válido

226 1º Suplente44044 - GUINALDO ALVES DA SILVA Válido

150 2º Suplente44000 - ROGÉRIO DA SILVA E SILVA Válido

104 3º Suplente44333 - RAIMUNDO JACÓ DA SILVA Válido

98 4º Suplente44777 - RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO Válido

82 5º Suplente44190 - ZENILTON ARAÚJO VERÇOSA Válido

51 6º Suplente44234 - ELUANDA MARIA MOREIRA CARLOS Válido

47 7º Suplente44123 - ROSANA PEREIRA LUZ DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

167 Não eleito65651 - THREYCY AZEVEDO DE SOUZA E SOUZA Válido

50 Não eleito13567 - ELMIRA FERNANDES DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

379 Eleito por QP*45000 - RONALDO COSMO FERRAZ Válido

349 Eleito por média*45222 - CELÇO GARCIA Válido

273 1º Suplente45123 - IRAN FLORENCIO DE VASCONCELOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

263 2º Suplente45777 - JOSÉ MARIA CACAU ROCHA Válido

150 3º Suplente45333 - MANOEL SILVA DE OLIVEIRA Válido

132 4º Suplente45789 - JOSÉ BENVINDO NASCIMENTO DE ARAÚJO Válido

53 5º Suplente45234 - ADALCILENE ROCHA DA SILVA Válido

49 6º Suplente45555 - MARIA MACIEL DE MOURA Válido

3 7º Suplente45120 - SUZANA GOMES DAS MERCES BARBOSA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

66 Não eleito50222 - MARCOS SANTIAGO BARROSO Válido

42 Não eleito50123 - FRANCISCO OLIVEIRA DA CUNHA Válido

33 Não eleito50555 - JUSSENILSE PEREIRA FLORES Válido

17 Não eleito50789 - ANDREIA MARIA RODRIGUES DA SILVA Válido

11 Não eleito50000 - RAIMUNDO NONATO MELO DE LIMA Válido

6 Não eleito50111 - EDER MONTEIRO MACEDO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:07:08, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

252 1º Suplente10111 - RAIMUNDO NONATO LOPES CARNEIRO Válido

138 2º Suplente10888 - CELINA GABRIELA DA SILVA E SILVA Válido

107 3º Suplente10100 - CARLITO DA SILVA DA LUZ Válido

98 4º Suplente10123 - THIAGO LUIZ FLORDELIS CARNEIRO FERREIRA Válido

85 5º Suplente10555 - JANETE PINHEIRO ARAÚJO Válido

63 6º Suplente10222 - SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA Válido

62 7º Suplente10200 - JOSINO GOMES DUARTE Válido

47 8º Suplente10234 - JOÃO DO PRADO ALENCAR Válido

24 9º Suplente10345 - MARIA EDNA BARBOSA DE FARIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

290 1º Suplente11000 - ERIBERTO BRILHANTE DA MOTA Válido

255 2º Suplente11102 - MARICKSLEYDA GONDIM ARTIAGO OLIVEIRA Válido

195 3º Suplente11555 - MARCOS AIRTON ROMÃO DE ARAÚJO Válido

194 4º Suplente11234 - JENÁRIO FERREIRA ROQUE Válido

178 5º Suplente11222 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

61 6º Suplente11123 - ALESSANDRA BARROSO DA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

283 1º Suplente12213 - ANTÓNIO TEIXEIRA MENDES Válido

245 2º Suplente12123 - IDALINO PEDROSA BEZERRA JUNIOR Válido

214 3º Suplente12111 - FLÁVIO SOARES DO NASCIMENTO Válido

194 4º Suplente12555 - SANDRA MARIA RIBEIRO DE LIMA Válido

188 5º Suplente12777 - ALDECIR MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

140 6º Suplente12222 - FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA Válido

106 7º Suplente12000 - RICHARD DA SILVA MAIA Válido

94 8º Suplente12345 - JOSÉ PEREIRA FLORES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

226 1º Suplente44044 - GUINALDO ALVES DA SILVA Válido
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150 2º Suplente44000 - ROGÉRIO DA SILVA E SILVA Válido

104 3º Suplente44333 - RAIMUNDO JACÓ DA SILVA Válido

98 4º Suplente44777 - RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO Válido

82 5º Suplente44190 - ZENILTON ARAÚJO VERÇOSA Válido

51 6º Suplente44234 - ELUANDA MARIA MOREIRA CARLOS Válido

47 7º Suplente44123 - ROSANA PEREIRA LUZ DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

273 1º Suplente45123 - IRAN FLORENCIO DE VASCONCELOS Válido

263 2º Suplente45777 - JOSÉ MARIA CACAU ROCHA Válido

150 3º Suplente45333 - MANOEL SILVA DE OLIVEIRA Válido

132 4º Suplente45789 - JOSÉ BENVINDO NASCIMENTO DE ARAÚJO Válido

53 5º Suplente45234 - ADALCILENE ROCHA DA SILVA Válido

49 6º Suplente45555 - MARIA MACIEL DE MOURA Válido

3 7º Suplente45120 - SUZANA GOMES DAS MERCES BARBOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:07:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.788 36.48% Eleito*11 - MAXSUEL MAIA PEREIRA Válido

VANIO PEREIRA MIRANDA

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

447 Eleito por QP*44444 - CLEMILTON ALMEIDA DE LIMA Válido

383 Eleito por média*44222 - ALCEMIR TEODOZIO FERNANDES Válido

379 Eleito por QP*45000 - RONALDO COSMO FERRAZ Válido

373 Eleito por QP*12810 - REGINALDO DA SILVA DE SOUZA Válido

357 Eleito por QP*11345 - ELIAS DO NASCIMENTO MELO Válido

349 Eleito por média*45222 - CELÇO GARCIA Válido

327 Eleito por média*12333 - MARIA FRANCISCA DANTAS DA SILVA Válido

313 Eleito por média*11456 - RANGEL FERREIRA MENEZES Válido

286 Eleito por QP*10000 - JEAN CARLOS DA COSTA FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:07:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 01490 - XAPURI

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0002 0108 --- 06/10/2024
18:58:14

Esperada --- 2264451 296.551.265.519.429.682.592.628 3497F781 25/09/2024
17:56:00

0002 0108 Contingência 06/10/2024
18:58:14

Efetivada UE 2254558 993.521.998.468.844.420.261.311 901BDD9F 26/09/2024
09:05:00


